
ふれあい子育てサポートセンター  タック通信   2013 年 冬号 

 

のびのび通信 

明けましておめでとうございます。 

会員の皆さまには旧年中よりサポート事業へのご理解とご
協力を賜りましてありがとうございます。今年もみなさまの
お役に立てますようスタッフ一同頑張ってまいりますので
ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

皆さん、お正月はいかがお過ごしでしたか? 

新しい年の始まりは楽しいことが起こりそうな予感と期待
にあふれています。 

今年も元気で笑顔いっぱいの 

一年になりますよう

に・・・ 

★☆センターからの報告☆★ 

※昨年 11 月に多摩区役所でヘルパー研修が行われました。5 名の新規ヘルパーさんが登

録されました。これからのサポートに期待したいと思います。 

 

会員区分 登録数 中原区 他区 

利用会員    384名    362名 22 名 
子育てヘルパー会員    141名 141 名 0 名 

両方会員 10 名 10 名 0 名 

計 535 名 513 名 22 名 

 

 

 

 



ヘルパー会員さん親睦会の報告 

ました 

昨年 11 月 27 日・12 月 7
日にヘルパー会員さんの親
睦会を行いました。日頃の活
動の様子やこれからのより
よいサポートを行うための
意見交換やヘルパー会員さ
ん同士の親睦を兼ねてお食
事会を行いました。1 日目・
２日目合わせて 27 名のヘ
ルパー会員さんが参加され、 

日頃のサポートのご報告や改善
点などを話し合い
ました。 

 

 

今後もよりよいサポート活動の

為に意見交換の場として親睦会を行っていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

色々な話が聞けてよかったわ  

楽しかったよ  



利用会員・ヘルパー会員の皆さんからの 
よくある質問にお答えします。 

 

 
Ｑ． 熱は下がったのですが、幼稚園・保育園にはまだ行かせられ 

そうに無い場合の病後時のお預かりをお願いしたいのです
が．．．（利用会員） 

 
A． 基本的にはタックでは新規入会の利用会員さんには病後時の

お預かりはお断りしています。ただ、今現在利用されていて、
サポートを行っている場合は、利用会員さん、ヘルパー会員さ
んがお互いの了承のもとで活動を行っています。病後時はまだ
完全に治ったわけではないので、また症状がぶりかえすことも
あると思います。お子様の状態をよくみて預けていただきたい
と思います。      

 
Ｑ．センターから受けた依頼内容と違うサポート内容の場合、依頼

サポートを受けても良いでしょうか?（ヘルパー会員） 
 
A． へルパー会員さんの都合が合えばサポートは受けてかまいま

せん。受けられない場合はセンターにご連絡下さい。 
 
Ｑ．急な用事や体調不良で活動ができなくなってしまった場合どの

ようにしたらいいでしょうか?他のヘルパーさんが急遽サポー
トに入ってくれますか?（ヘルパー会員） 

 
A.  必ず事前に顔合わせが必要なので他のヘルパーさんがサポー

トに入るというようなことができません。ヘルパーさんも急な
用事や体調不良などでサポートができなくなることもあります
ので利用会員さんもそのような時にも対応できるような手立て
をいくつか考えておいていただきたいと思います。 

 
 

☆利用会員さんへセンターからのお願い☆ 
 
送迎のサポートで、車での援助を行っている方もいると思います。
センターでは車での援助は保険適用外ですのでおすすめはしており
ませんが、会員さん同士の了解のもとで活動される場合、料金の記
載は入会時のご案内には記載されていませんが送迎時の車代として
100 円ヘルパーさんにお支払いいただきたいと思いますので、よろ
しくお願いいたします。何かご不明な点はセンター迄ご連絡下さい。 

 

 



★☆ヘルパーさん募集☆★ 

【子育てをサポートしてくださる方を募集します】 
 
平成 24 年度第 4 回ヘルパー研修を行います。お友達や近所の方に
も、ぜひ声をかけて下さい。利用会員さんも両方会員としてヘルパ
ー会員に登録できます。 

日時・場所 
   

1 日目：平成 25 年 1 月 17 日（木）午前 10 時～12 時 
       中原市民館 第 3 会議室 
   

2 日目：平成 25 年 1 月 31 日（木） 
       午前 9 時 50 分～17 時 00 分 
       中原区役所 ※受付 9 時 30 分～ 

詳しくはサポートセンターまでお問い合わせ下さい 

 

  

 
更新月が近い利用会員様(1・2・3 月入会)には《更新のお知らせ》
を同封させて頂きました。更新月の 20 日迄に下記の口座に年会費
1200 円をお振込下さい。振込人名義は《会員番号＋会員名》でお
願いします。 
例：会員番号Ｎ999 中原たつくさん→《Ｎ999 ナカハラタツク》 
同姓同名の会員様がいらっしゃいますので、ご協力お願い致します。
期日までに入金の確認ができない方は、退会の手続きを取らせてい
ただきますのでご了承下さい。  
尚、退会のご希望の方はセンターまでご連絡頂き、会員証をご返送
くださいますようお願いいたします。 
 

【振込先】川崎信用金庫 宮内支店 普通口座 0279642 
特定非営利活動法人ワーカーズコープ代表理事 藤田 徹 

 
お問い合わせ 

サポートセンタータック 月～金 午前 9 時～午後 5 時 
ＴＥＬ 044-948-8915 ＦＡＸ 044-740-3970 

メール  ktfjtack@roukyou.gr.jp 

 会費更新のお知らせ 

 


